
AM\1300404CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

3.4.2024 A9-0158/148

Pozměňovací návrh 148
Sandro Gozi
za skupinu Renew

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
(2024/2000(REG))

Jednací řád Parlamentu
Hlava VIII – kapitola – čl. 209 – odst. 2

Platné znění Pozměňovací návrh

2. Složení výborů odráží v co nejvyšší 
míře složení Parlamentu. Rozdělení křesel 
ve výborech mezi politické skupiny musí 
odpovídat buď nejbližšímu celému číslu 
vyššímu než průměrný výpočet, nebo 
nejbližšímu celému číslu nižšímu než 
poměrný výpočet. 

2. Složení výborů odráží v co nejvyšší 
míře složení Parlamentu. Rozdělení křesel 
ve výborech mezi politické skupiny musí 
odpovídat buď nejbližšímu celému číslu 
vyššímu než průměrný výpočet, nebo 
nejbližšímu celému číslu nižšímu než 
poměrný výpočet. 

Při určování složení každého výboru by 
politické skupiny měly usilovat o 
spravedlivé zastoupení žen a mužů.

V případě, že se politické skupiny na 
poměrném rozdělení křesel v rámci 
jednoho nebo několika konkrétních výborů 
nedohodnou, rozhodne Konference 
předsedů.

V případě, že se politické skupiny na 
poměrném rozdělení křesel nebo 
zastoupení žen a mužů v rámci jednoho 
nebo několika konkrétních výborů 
nedohodnou, rozhodne Konference 
předsedů.

Or. en


